
MMOPP00LDO3L

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

•MMOPPOOLD03L*

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ

Žadatel:

Se sídlem:

IČ:

Zastoupeno:

Telefon:

Fax:

ID datové schránky:

dále jen „Město11

Partner:

Se sídlem:

IČ:

Zastoupený:

Telefon:

Email:

Číslo účtu:

ID datové schránky:

dále jen „Partner"

Článek I. Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

00300535

, primátorem

+420 553 756 111

+420 553 756 141

5eabx4t

Oblastní spolek Českého červeného kříže Opava

Krnovská 2859/71d, Předměstí, 746 01 Opava

00426482

y75ejkr



Číánek II. Účel a předmět smlouvy
1. Účelem této smlouvy je spolupráce při řešení uprchlické krize v souvislosti s vojenským konfliktem

na Ukrajině a zapojení do přípravy a realizace projektu „Adaptace a integrace ukrajinských
válečných uprchlíků na území statutárního města Opavy" (dále také jen „projekt1'). Projekt se
uchází o dotaci Ministerstva vnitra ČR v rámci dotačního titulu - Systém výzev na výdaje realizované
v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023.

2. Cílem projektu je adaptace a integrace ukrajinských válečných uprchlíků do české společnosti na
území statutárního města Opavy a zkvalitnění jejich soužití s většinovou společností.
Prostřednictvím zajištění fungování centra Pal’anycja (dobrovolnické komunitní centrum pomoci
válečným uprchlíkům) a souborem dílčích vybraných projektů chceme docílit jednodušší a citlivější
adaptace uprchlíků do podmínek města, poskytnout poradenství a základy českého jazyka, usnadnit
aklimatizaci na místní podmínky, zejména dětem, ale také dospělým. Z tohoto důvodu jsou vždy
plánovány konkrétní aktivity a činnosti, tzv. podprojekty:

• Příměstské tábory + víkend pro teenagery
• Dětský sad
• Uprchlické centrum Pai‘anycja
• Kruh podpory a psychologické konzultace

Projekt a jeho podprojekty jsou plánovány s ohledem na aktuální situaci v místních podmínkách,
náplně jednotlivých podprojektů mohou být po vzájemné dohodě a dle aktuální potřeby upraveny pro
skupinu.

3. Předmětem této smlouvy je vymezení úlohy statutárního města Opavy (dále jen „Město") a
Oblastního spolku českého červeného kříže, Opava (dále jen „Partner") při přípravě, realizaci
a udržování projektu a úprava jejich vzájemných práv a povinností.

4. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že projekt bude realizován v rozsahu dle žádosti o dotaci
(viz. Příloha č. 1 této smlouvy) pouze v případě, že Město obdrží na realizaci projektu dotaci
z Ministerstva vnitra ČR v rámci národního dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované v
rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023.

5. V případě, že Město dotaci nezíská, mohou oprávněné orgány Města uzavřít dodatek ke smlouvě o
partnerství, kde bude nastaven rozsah realizovaných aktivit a způsob jejich financování. V případě,
že nebude dodatek uzavřen, bude partner projektu písemně informován o ukončení realizace
projektu.

Článek III. Vymezení místa realizace projektu
Místem realizace projektu bude:
Území statutárního města Opavy vč. městských částí, zejména prostory dobrovolnického uprchlického
centra PaPanycja.

Článek IV. Práva a povinnosti smluvních stran
Hlavní úlohou smluvních stran v projektu je součinnost s Městem při zajištění a realizaci uvedeného
projektu a to ve všech jeho fázích.
Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu následovně:

1. Město- zabezpečí tyto činnosti:
V přípravné fázi:

9 zpracováni a předložení žádosti o dotaci,
■ komunikace s poskytovatelem dotace pro zajištění vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace,
* příprava a schválení Smlouvy o partnerství.

V realizační fázi:



■ poskytnout finanční prostředky na základě podmínek určených touto smlouvou a v souladu
s Rozpočtem, který je nedílnou součástí žádosti o dotaci - viz Příloha č. 1 této smlouvy,

■ provádět platby vůči partnerovi na základě fakturace ve stanovených lhůtách, a to na bankovní
účet uvedený v čl. I této dohody,

■ řešení případných změn projektu,
■ průběžné informování smluvních stran o projektu, zejména o jeho finančním řízení, dosažených

výsledcích projektu a související dokumentaci,
* zajištění provádění informačních a propagačních opatření,
■ projednání veškerých změn a povinností,
■ řízení a administraci projektu (informování poskytovatele dotace o změnách v průběhu

realizace projektu, zpracování závěrečné vyúčtování projektu).

2. Partner zabezpečí tyto činnosti:
V přípravné fázi:

■ zajištění podkladů pro předložení žádosti o dotaci vyžádaných Městem zastoupeným Odborem
rozvoje města a strategického plánování Magistrátu města Opavy v rozsahu dle podmínek
poskytovatele dotace, tj. Ministerstvo vnitra ČR.

V realizační fázi:
* zajištění a realizace uvedených podprojektů v rozsahu a zapojení dle přiložené žádosti o dotaci,
■ uchování všech dokladů týkajících se projektu, včetně vzniklých výdajů projektu, buď ve formě

originálů, nebo ve verzích, u nichž bylo ověřeno, že jsou v souladu s originály na obecně

uznávaných datových nosičích, a to po dobu nejméně deseti let od prvního dne roku
následujícího po schválení závěrečného vyúčtování,

■ vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb.,

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud partner povede daňovou evidenci, je
povinen dbát na to, aby příslušné doklady prokazující náklady související s projektem splňovaly
předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 1 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné a musí být
vedeny průběžně písemně chronologicky způsobem zaručujícím jejich trvalost dle pravidel
Programu. Čestné prohlášení o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad. Dále je povinen uchovávat je
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb.,

o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v

souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR;
■ vést oddělené účetnictví (např, analytickými účty nebo účetním střediskem)

o všech účetních případech vztahujících se k projektu.

Článek V. Projektový rozpočet a způsobilost výdajů
1. Celkový rozpočet projektu, rozpočty jednotlivých podprojektů a jejich rozdělení mezi činnosti, které

bude partner v rámci projektu vykonávat, jsou uvedeny v žádosti o dotaci - viz Příloha č. 1 této
smlouvy.

2. Prokazatelné náklady projektu jsou uznatelné od 1. 1. 2023.

Článek VI. Financování projektu
1. Realizace projektu bude Partnerovi proplácena na základě průběžné fakturace a v souladu

s položkami schváleného rozpočtu projektu, který je nedílnou součástí žádosti o dotaci - viz
příloha č. 1 této smlouvy. Faktura bude uhrazena bankovním převodem na účet Partnera uvedený
včl. I. této smlouvy.

2. Faktura bude zaslána elektronicky na elektronickou adresu podatelny objednatele;
posta@opava-citv.cz. a dále na roman.otipka@opava-citv.cz



3. Faktura - účetní doklad partnera musí formou a obsahem odpovídat zákonu
o účetnictví a musí obsahovat minimálně:

označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo,
identifikační údaje města včetně IČ a DIČ,
identifikační údaje partnera včetně IČ,
popis obsahu účetního dokladu,

datum vystavení,

datum splatnosti,

výši ceny celkem,

podpis odpovědné osoby partnera,
název projektu (podprojektu), ke kterému se vztahuje.

4. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je město oprávněno fakturu
vrátit partnerovi k opravě či doplnění, přičemž ve vadné faktuře vyznačí důvod vrácení.
V takovém případě se ruší doba splatnosti stanovená vadnou fakturou a nová lhůta splatnosti
započne běžet doručením bezvadné faktury městu.

5. Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dní od jejich doručení městu. Stejný termín splatnosti
platí pro smluvní strany při úhradě jiných plateb {např. smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady
škody apod.) podle této smlouvy.

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu města.
7. Partner je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších

dokumentů souvisejících se zakázkou. Účetní dokíady budou uchovány způsobem uvedeným
v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu 10 let.

Článek VII. Trvání smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze

smluvních stran,

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení realizace projektu v souladu
s podmínkami poskytovatele dotace. Termín dokončení realizace je nejpozději 31. 12. 2023.

3. Pokud kterákoliv smluvní strana závažným způsobem poruší některou z povinností vyplývající
pro ni z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, může kterákoliv jiná smluvní strana
písemně odstoupit od této smlouvy.

4. Smluvní strany mohou ukončit spolupráci na projektu také písemnou dohodou.

Článek Vlil. Závěrečná ustanovení
1 . Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku sporů

budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.
2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou

písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy
České republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Město obdrží dva
stejnopisy a Partner obdrží po jednom stejnopise.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými
podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a
kontaktních či doplňujících údajů {číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statuámí město
Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu



se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna

nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana.

Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal

potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

7. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Statutárního města Opavy dne 8. 3. 2023 svým usnesením

č. 582/1 2/RM/23.

V Opavě dne V Opavě dne .:íP.

Za Město: Za Partnera:

{ \ < '■i-’’" -r -------1
" ’

Úřad Cťasíního spo'i-:u

746 01 OPAVA, Krncvcka 7 ID

iČ: 00426-182 ,

mobil: +420 771 322 153

Příloha č. 1 : žádost o dotaci včetně položkového rozpočtu



Příloha 1

ŽÁDOST O DOTACI ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU NA

PROJEKTY OBCÍ V RÁMCI SYSTÉMU VÝZEV NA VÝDAJE
REALIZOVANÉ V PROJEKTECH OBCl NA PODPORU

INTEGRACE DRŽITELŮ DOČASNÉ OCHRANY NA LOKÁLNÍ
ÚROVNI V ROCE 2023

Názey projektuj: Adaptace a integrace ukrajinských válečných uprchlíků na území
statutárního města Opavy

Kategorie dotační žádosti: Dotace Ministerstva vnitra ČR na projekty obcí na

podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 na základě
usnesení vlády České republiky č. 26 ze dne 18. ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce
integrace cizinců - Ve vzájemném respektu.

ŽADATEL:
Identifikace žadatele

Adresa: Statutární město Opava, Horní náměstí 69, Opava
PSČ: 746 01

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535
LAU 1 : Opava (C
Bankovní spojení:

Kraj: Moravskoslezský

Statutární zástu

Jméno a příjmení:

Funkc

Email:

Telefo

Kontaktní osoba ý projekt

Jméno a příjmení:

Funkce: referentka odboru rozvoje města a strategického plánování Magistrátu města
Opavy

Email:

Telefon

Zahájení a ukončení realizace projektu: od 01.01.2023 do 31.12.2023
Požadovaná dotace od MV: 3.946.298,10,- Kč
Vlastní a další zdroje1 (min. 5%): 207.699,90,- Kč

Celkové náklady projektu: 4.153.998,00,- Kč

Podpis statutárního zástupce, datum a razítko (možno vložit i elektronický
podpis): ............................................................................................

Datum: 2023.02.09

1 2:28:58 +0V00'

1 Vlastní zdroje a další zdroje musí být vždy minimálně 5% z celkových nákladů projektu. Kontrolní
výpočet: „Vlastní a další zdroje" děleno „Celkové náklady projektu" = číslo větší nebo rovné 0,05

1



Příloha 1

POPIS CELÉHO PROJEKTU

A: Popis celkové situace, zdůvodnění potřebnosti vč. vyjmenování problémů,
které mají být řešeny prostřednictvím projektu, počty osob z cílové skupiny:

Na území statutárního města Opavy je dle oficiálních statistik Ministerstva vnitra ČR
ke dni 6. 2. 2023 evidováno 1541 osob s dočasnou ochranou.

Dle dostupné evidence, kterou si průběžně vede žadatel k datu je na území
statutárního města Opavy řada typů možného nouzového ubytování, které je převážně
nabízeno v bytech, privátech, ale také na ubytovnách, penzionech. Nejvýznamnějším
místem nouzového ubytování jsou:

• Koleje Slezské univerzity, Vávrovická 44, Opava Vávrovice

Na území města se nicméně nachází významnější koncentrace osob (nad 10 osob),
které jsou zde ubytovány v menších kapacitních zařízení:

• Hotel Koruna, nám. Republiky 17, Opava
• Wellness hotel Opava, Žižkova 8, Opava
• Školicí středisko (Státní úřad inspekce práce, provozuje MV ČR), Zukalova 3,

Opava
• Internát ZŠ, Havlíčkova 1 , Opava -

• Dětské centrum Čtyřlístek, Nákladní 29, Opava
• NUB - Cyklobar, penzion, Slezská 93, Opava Malé Hoštice

Ostatní ubytovací kapacity na území statutárního města Opavy nejsou podrobněji
uváděny, s ohledem, že se jedná o dílčí ubytování do 10 osob v jednotlivé ubytovací
kapacitě, nicméně nejedná se zanedbatelné počty a lze je případně poskytovateli
dotace doložit.
S ohledem na tyto výčty lze konstatovat, že cílová skupina projektu, tedy osoby
s dočasnou ochranou představují na území statutárního města Opavy početně
významnou skupinu, se kterou je potřeba pracovat a poskytnout pomoc při adaptaci
v novém prostředí města.

Také z tohoto důvodu bylo na území města zřízeno centrum Pařanycja“ (dobrovolnícké
komunitní centrum pomoci válečným uprchlíkům), které v úzké spolupráci s krizovým
štábem statutárního města Opavy a Oblastním spolkem Českého červeného kříže
Opava poskytuje osobám s dočasnou ochranou základní služby. V prostorách centra
je k dispozici tzv. FREE SHOP s humanitární sbírkou, informační centrum s nástěnkou
obsahující kontakty na lékaře, úřady, školní zařízení a jiné podstatné pointy ve městě.
V současné době připravuje volnočasové aktivity pro dospělé a kroužky pro děti,
celodenní dětské skupiny, různé formy setkávání, terapie a psychoterapie, kurzy
českého jazyka, zdravotnické přednášky a další aktivity, některé z těchto aktivit jsou
součástí této předkládané žádosti o dotaci. Protože je výše uvedené centrum v Opavě
již zavedeno a osoby s dočasnou ochranou jsou již navyklí s tímto centrem
spolupracovat, jedná se o hlavní realizátory dílčích uvedených projektových aktivit.
Vše probíhá pod záštitou Oblastního spolku Českého červeného kříže, který na území
města funguje již řadu let a je pro tyto aktivity nejvhodnějším partnerem.
S ohledem na uvedené počty osob a jejich koncentraci se v průběhu času ukázala
jednoznačná potřeba adaptace osob do místních a specifických podmínek města.

2



Příloha 1

Jako největší problémy lze jednoznačně vymezit:
• Jazyková bariéra
• Neznalost místního prostředí a místních podmínek
• Emoční traumata
• Izolovanost

Statutární město Opava jako předkladatel projektu a žadatel o dotaci realizovalo
projekt na podporu adaptace ukrajinských válečných uprchlíků již v roce 2022.
Předchozí projekt byl zaměřen na realizaci příměstských táborů, Dětského sadu
(kroužek pro děti) a také na zajištění psychologické pomoci prostřednictvím Kruhu
podpory a psychologických konzultací. Hlavním partnerem projektu byl Oblastní spolek
Českého červeného kříže, Opava, který ve spolupráci s dobrovolnickým uprchlickým
centrem Pal’anycja zajišťoval a kompletně realizoval všechny dílčí podprojekty. Tato
spolupráce se v roce 2022 ukázala jako ideální a jednotlivé podprojekty z hlediska
cílové skupiny jako velmi žádoucí a prospěšné.

Z tohoto důvodu bychom rádi pokračovali v nastavené spolupráci a podpoře adaptace
ukrajinských válečných uprchlíků také v roce 2023. Hlavním partnerem projektu bude
i nadále Oblastní spolek Českého červeného kříže, který bude na základě budoucí
partnerské smlouvy zajišťovat realizaci všech dílčích podprojektů ve spolupráci
s dobrovolnickým uprchlickým

Všechny dílčí podprojekty jsou i nadále postaveny na základní jazykové gramotnosti,
také na snahu poznat místní okolí a naučit orientaci v něm a v neposlední řadě ke
všem aktivitám přistupovat s ohledem na situaci a traumata, která si dospělí i děti
s sebou mohou nést, poskytnout prostor pro sdílení a jejich emoční zpracování.

Na základě výše uvedeného jsou dále v textu žádosti podrobně rozpracovány dílčí
podprojekty pro naplnění uvedeného cíle projektu.

B: Cíl celého projektu
Cílem projektu je adaptace a integrace ukrajinských válečných uprchlíků do české
společnosti na území statutárního města Opavy a zkvalitnění jejich soužití
s většinovou společností.
Souborem vybraných dílčích projektů chceme docílit jednodušší a citlivější adaptace
uprchlíků do podmínek města, poskytnout poradenství a základy českého jazyka,
usnadnit aklimatizaci na místní podmínky, zejména dětem, ale také dospělým.
Z tohoto důvodu jsou plánovány konkrétní aktivity a činnosti pro skupinu dětí -

příměstské tábory a kroužek - Dětský sad a také pro dospělé - informace a
poradenství uprchlického dobrovoinického centra Paťanycja vč. kurzů češtiny a

v neposlední řadě nezbytná psychologická pomoc - Kruh podpory a psychologické
konzultace. Projekt a jeho podprojekty jsou plánovány s ohledem na aktuální situaci
v místních podmínkách, v případě neočekávaných změn bude neprodleně řešeno
s poskytovatelem dotace.

B1: Stručný popis celého projektu včetně podprojektů (max. 500 znaků)

Cílem projektu je usnadnit osobám s dočasnou ochranou pobyt na území města
Opavy, pomoci jim s adaptací do společnosti realizací 4 podprojektů:
Příměstské tábory + víkend pro teenagery - základy českého jazyka, práce s mapou,

hry, sport, aktivity, aj.

3



Příloha 1

Dětský sad - výuka českého jazyka, sport, aktivity, výtvarné činnosti, hudební hrátky,

aj-

Pal’anycja - výuka českého jazyka, poradenství, inforcentrum, aj.

Kruh podpory - individuální i skupinové aktivity, psychologická pomoc, aj.

C: Náklady na koordinaci a administrování projektu (obec/dobrovolný svazek

obcí/město/MČ)

1 Personální zajištění

Statutárním město Opava jako předkladatel projektu má roli administrátora a

koordinátora projektu. V rámci projektu jako celku, ale také v jednotlivých dílčích
podprojektech figuruje jako předkladatel. Realizace samotných aktivit jednotlivých
dílčích podprojektů je zajištěna hlavním partnerem projektu - Oblastním spolkem
Českého červeného kříže, Opava ve spolupráci s dobrovolnickým uprchlickým
centrem Pal‘anycja.
Činnosti, které spadají do kompetencí zaměstnanců žadatele jsou součástí náplně
práce jednotlivých zaměstnanců. Pro tento projekt nejsou požadovány úhrady z dotace
na zajištění těchto uvedených činností. Jelikož se jedná o běžné agendy, jsou tyto
náklady hrazeny jako součást mzdových nákladů z finančních zdrojů žadatele -

Statutární město Opava.

Kontaktní osoba zodpovědná za je
města a strategického plánování,

Koordinátor p -

-

Realizátor dílčích projektových aktivit:

• Oblastní spolek Českého červeného kříže Opava -

• centrum Pal'anycja“ komunitní centrum
-

2. Harmonogram

Dílčí rozepsané podprojekty jsou jednorázového charakteru (realizace příměstských
táborů), tak činnosti pravidelné, které jsou plánovány v dlouhodobém horizontu do
konce roku 2023 (Dětský sad, uprchlické centrum Pa!’anycja, Kruh podpory a

psychologické konzultace). Jedná se o činnosti, které byly podpořeny a realizovány již
v průběhu roku 2022 a jejich realizace se ukázala jako přínosná a potřebná.

Realizační fáze projektu:
• realizace příměstských táborů včetně víkendu pro mladé (červenec 2023)
• provoz Dětského sadu -v pracovní dny (po-pá) od 7:30 do 15:00 hod, po celý

rok 2023 (1.1. 2023 -31.12. 2023)
• provoz dobrovolnického uprchlického centra Paí’anycja, realizace kurzů

českého jazyka a dalších aktivit centra (1.1. 2023-31- 12. 2023)

4



Příloha 1

• Kruh podpory a psychologické konzultace - skupinové aktivity (2 x týdně 3 hod),
individuální konzultace (6 hod týdně) + odpovídající příprava, po celý rok 2023
(1. 1. 2023 - 31. 12.2023)

Aktivity Měsíc

I. II. III IV V VI VII vm IX X XI XII
A1 - Příměstské tábory + víkend
pro teenagery
A2 - Dětský sad |
A3 - uprchlické centrum PaPanycja | j
A4 - Kruh podpory a

psychologické konzultace | í

3. Rozpočet

Náklady na koordinaci a řízení projektu jsou hrazeny z řad pracovníků magistrátu
v rámci jejích běžných pracovních činností. Personální náklady Českého červeného
kříže a centra PaPanycja (dobrovolnické komunitní centrum pomoci válečným
uprchlíkům) jsou odpovídajícím způsobem popsány v dílčích podprojektech a také
případně oceněny formou mzdových nákladů uvedených v rozpočtech dílčích projektů
- podprojektů.
Podrobný rozpočet projektu včetně popisu nákladů a stanovení nákladů na DPP je
přílohou č. 1 této žádosti o dotaci.

D: Soupis dílčích projektů - podprojektů

1 . Příměstské tábory + víkend pro teenagery
Předkladatel: Statutární město Opava
Realizátor: Oblastní spolek Českého červeného kříže, Opava ve spolupráci

s dobrovolnickým uprchlickým centrem PaPanycja
Cíl projektu: Cílem tohoto podprojektů je usnadnit dětem a mladým adaptaci

v novém prostředí, naučit základům českého jazyka a upevnění
sociálních vazeb s vrstevníky a snad také nalezení přátelských
vztahů.

Částka dle rozpočtu: 195.692,00 Kč

2. Dětský sad
Předkladatel: Statutární město Opava
Realizátor: Oblastní spolek Českého červeného kříže, Opava ve spolupráci

s dobrovolnickým uprchlickým centrem PaPanycja
Cíl projektu: Hlavním cílem podprojektů je, s co největší citlivostí usnadnit

začátky v nových životních podmínkách dětem, ale i jejich
maminkám, rodičům, zejména pomoc s odstraněním jazykových
bariér.

Částka dle rozpočtu: 2.077.700,00 Kč

3. PaTanycja
Předkladatel: Statutární město Opava

5



Příloha 1

Realizátor: Oblastní spolek Českého červeného kříže, Opava ve spolupráci
s dobrovolnickým uprchlickým centrem Pal’anycja

Cíl projektu: Cílem tohoto projektu je udržet provoz uprchlického centra
Pafanycja a veškeré jeho aktivity, zejména v oblasti poskytování
základního poradenství a kurzů a lekcí českého jazyka.

Částka dle rozpočtu: 1.527.806,00 Kč

4. Kruh podpory a psychologické konzultace
Statutární město Opava

ého červeného kříže, Opava ve spolupráci
ukrajinskou psycholožkou

Cílem této části projektu je vytvoření psychologického podpůrného

prostředí, poskytnutí psychologické pomoci při obnově duševního

zdraví a pohody, pomoc při navazování nových kontaktů a vztahů
v Opavě a pomoc s integrací a adaptací uprchlíků v ČR.
Výsledkem bude zotavení jejich psychického stavu.

Částka dle rozpočtu; 352.800,00 Kč

Předkládáte

Realizátor:

Cíl projektu:

6



Příloha 1

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 1 Příměstské tábory

PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 1 Statutární město Opava

Adresa: Horní náměstí 69, 746 01 Opava

Statutární zástupce

Jméno a příjmení

Funkce: primátor

Email:

Telefon

Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu

Jméno a příjmení:

Funkce: Oblastní spolek Českého červeného kříže, ředitelka

Email:

Telefon:

Podpis statutárního zástupce:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.09

12:29:47 +0V00’

7



Příloha 1

POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č. 1 Příměstské tábory

A: STRUČNÝ POPIS PROJEKTU
1- Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů

Na území statutárního města Opavy je dle oficiálních statistik Ministerstva vnitra ČR
ke dni 6. 2. 2023 evidováno 1541 osob s dočasnou ochranou.

Dle dostupné evidence, kterou si průběžně vede žadatel k datu je na území
statutárního města Opavy řada typů možného nouzového ubytování, které je převážně
nabízeno v bytech, privátech, ale také na ubytovnách, penzionech. Nejvýznamnějším
místem nouzového ubytování jsou:

• Koleje Slezské univerzity, Vávrovická 44, Opava Vávrovice

Na území města se nicméně nachází významnější koncentrace osob (nad 10 osob),
které jsou zde ubytovány v menších kapacitních zařízení:

• Hotel Koruna, nám. Republiky 17, Opava
• Wellness hotel Opava, Žižkova 8, Opava
• Školicí středisko (Státní úřad inspekce práce, provozuje MV ČR), Zukalova 3,

Opava
• Internát ZŠ, Havlíčkova 1 , Opava
• Dětské centrum Čtyřlístek, Nákladní 29, Opava
• NUB - Cyklobar, penzion, Slezská 93, Opava Malé Hoštice

Ostatní ubytovací kapacity na území statutárního města Opavy nejsou podrobněji
uváděny, s ohledem, že se jedná o dílčí ubytování do 1 0 osob v jednotlivé ubytovací
kapacitě, nicméně nejedná se zanedbatelné počty a lze je případně poskytovateli
dotace doložit.
S ohledem na tyto výčty lze konstatovat, že cílová skupina projektu, tedy osoby
s dočasnou ochranou představují na území statutárního města Opavy početně
významnou skupinu, se kterou je potřeba pracovat a poskytnout pomoc při adaptaci
v novém prostředí města.

Jako největší problémy lze jednoznačně vymezit:
• Jazyková bariéra
• Neznalost místního prostředí a místních podmínek
• Emoční traumata
• Izolovanost

Významnou část osob s dočasnou ochranou představují děti, na které je zaměřen
tento dílčí podprojekt.

Cílem tohoto podprojektu je usnadnit dětem a mladým adaptaci v novém prostředí,
naučit základům českého jazyka a upevnění sociálních vazeb s vrstevníky a snad také
nalezení přátelských vztahů. Vzhledem k okolnostem, prožitým traumatům každého
dítěte, je velice důležitý individuální a citlivý přístup každého průvodce. Pro snadnější
komunikaci i psychickou podporu bude vždy jeden či dva průvodce vturnusu
Ukrajinec.

2. Předpokládaná cílová skupina a ieií počtv

8



Příloha 1

Předpokládaná max. kapacita celkem:
I. turnus / V TAJEMNÉM SVĚTĚ FAUNY A FLÓRY - 12 dětí
II. turnus / HÝBEJ SE! - 12 dětí
"DOBRODRUŽNÝ VÍKEND PRO MLADÉ" - 15 mladých
Celkový počet účastníků: 39

3. Popis aktivit projektu:

Po prvních úspěšných táborech zaměřených na adaptaci ukrajinských dětí a mládeže
uspořádaných v loňském létě (2022/*za dotační podpory Ministerstva vnitra České
republiky) na Dobrovolnickém komunitním centru Paranycja v Opavě, bychom nejen
rádi navázali na jejich pokračování, ale také rozšířili jejich nabídku o pobyt
s přespáním.
Během letošních letních prázdnin připravujeme dva tematické turnúsy denních
příměstských táborů pro nejmenší děti (ve věku od 5 - 9 let) a pro děti starší (9-13 let).
Kromě dnů plných zábavy, objevování, pohybu a dovádění, bude kladen důraz na

přirozené poznávání českého jazyka.

Klademe si za cíl co nejjemnější adaptaci v novém prostředí a upevnění sociálních
vazeb s vrstevníky a snad také nalezení přátelských vztahů. Vzhledem k okolnostem,
prožitým traumatům každého dítěte, je velice důležitý individuální a citlivý přístup
každého průvodce. Pro snadnější komunikaci i psychickou podporu bude vždy jeden
či dva průvodce v turnusu Ukrajinec.

I. turnus / V TAJEMNÉM SVĚTĚ FAUNY A FLÓRY
Cílová skupina: 5 - 9 let
Max. počet dětí; 12
průvodci: 3
Čas. harmonogram: pondělí - pátek / 8:00 - 1 5:00
Místo konání: Dobrovolnické komunitní centrum Pafanycja, Opava, výlety a aktivity
v blízkém okolí
Účastníkům je poskytnutý celodenní pitný režim, oběd a svačinka.

Naše mjáďata se letošní léto ponoří do tajemství přírodních pokladů a světa plných
zvířat. Čeká na ně týden plný zážitků, objevování, sledování. ..ale také si hravou
formou začneme osahávat novou řeč, novou kulturu. Najdeme nové přátelé, vytvoříme
nové sociální vazby důležité pro další komunikaci a rozvoj.
Čekají nás výpravy do přírodních krás zelené Opavy, ale také výlety mimo město.
Prostory komunitního centra Pafanycja nám budou sloužit jako naše základna pro
plánování výprav do exotických tajemných krajů, najdeme tam místo na důležitý
klidový režim a kreativní tvoření.

II. turnus /HÝBEJ SE!
Cílová skupina: 9 - 13 let
Max. počet dětí: 12
průvodci: 3
Čas. harmonogram: pondělí - pátek / 8:00 - 15:00
Místo konání: Dobrovolnické komunitní centrum Pafanycja, Opava, výlety a aktivity
v blízkém okolí.
Účastníkům je poskytnutý celodenní pitný režim, oběd a svačinka.

9



Příloha 1

Příměstský tábor pro starší děti jsme pro letošní rok pojali více aktivně. A tak nás čeká
spousta sportovních aktivit, disciplín, her, výletů a dobrodružství v Opavě i v jejím
blízkém okolí. Naší základnou budou opět prostory komunitního centra Pafanycja, kde
najdeme místo na odpočinek a klidové hry, třeba trošku kreativního přemýšlení či
výuku českého jazyka.

"DOBRODRUŽNÝ VÍKEND PRO MLADÉ" / víkend pro teenagery
Cílová skupina: 13 - 17 let
Max. počet dětí: 15 mladých
průvodci: 3
Čas. harmonogram: pátek - neděle
Účastníci mají zajištěnou celodenní stravu.
Díky aktivitám (lekce českého jazyka, konverzace, tematické přednášky, pohybové
aktivity apod.) na dobrovolnickém centru PaFanycja a pak také během příměstských
táborů v loňském roce, jsme zaznamenali potřebu věnovat se více i jiné cílové skupině
než jsou malé děti a jejich maminky, rodiče. Tou je skupina teenagerů. Tato cílová
skupina nemá dostatek prostoru pro trávení smysluplného času. Nejsou povinni
navštěvovat českou školu, často pokračují ve studiu formou on-line výuky. Pro rok
2023 se tedy chceme soustředit také aktivity, které alespoň částečně nabídnou
možnosti pro tuto cílovou skupinu.
Jedním z důležitých projektů pro tuto skupinu je „Dobrodružný víkend pro mladé11.
Intenzivní třídenní pobyt se svými vrstevníky má pomoci nejen v rozvoji empatie
a komunikačních dovedností, ale umožnit jim seznámení se s jinou, novou kulturou,
prostředím, poznat nové kamarády a smysluplně strávit letní dny v přírodě. Důležitým
aspektem je, pokud možno, stmelení ukrajinských a českých teenagerů, vzájemné
navázání přátelských vztahů, výměna poznatků.
Nebudou chybět hry a dobrodružství v přírodě, sportovní a kreativní aktivity.
Důležitá spolupráce s Mládeží Oblastního spolku ČČK Opava.

B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU

Aktivity Měsíc

1. II. III IV V VI VII Vlil IX X XI XII
1. turnus / V TAJEMNÉM SVĚTĚ

FAUNY A FLÓRY
li. turnus /HÝBEJ SE!

"DOBRODRUŽNÝ VÍKEND PRO
MLADÉ"

C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:

I. turnus / V TAJEMNÉM SVĚTĚ FAUNY A FLÓRY

Hl. průvodce/koordinátor:
DPP 8 hod. / 5 dní v týdnu / 40 hodin celkem (práce koordinátora projektu + hlavní
prac. činnost + příprava + úklid pracoviště) - 400 Kč/hod
Průvodce:
DPP 7 hod. / 5 dní v týdnu / 35 hodin celkem (hlavní prac. činnost + příprava + úklid
pracoviště) - 400 Kč/hod

10



Příloha 1

DPP 7 hod. / 5 dní v týdnu / 35 hodin celkem (hlavní prac. činnost + příprava +

úklid pracoviště) - 400 Kč/hod

li. turnus/ HÝBEJ SE!
Hl. průvodce/koordinátor:
DPP 8 hod. / 5 dní v týdnu / 40 hodin celkem (práce koordinátora projektu + hlavní
prac. činnost + příprava + úklid pracoviště) - 400 Kč/hod
Průvodce:
DPP 7 hod. / 5 dní v týdnu / 35 hodin celkem (hlavní prac. činnost + příprava + úklid
pracoviště) - 400 Kč/hod
DPP 7 hod. / 5 dní v týdnu / 35 hodin celkem (hlavní prac. činnost + příprava +

úklid pracoviště) -400 Kč/hod

"DOBRODRUŽNÝ VÍKEND PRO MLADÉ"
Hl. průvodce/koordinátor:
DPP 8 hod. / den / 400 Kč/hod (hlavní prac. činnost + příprava)
Průvodce:
DPP 8 hod. / den / 400 Kč/hod (hlavní prac. činnost + příprava)
DPP 8 hod. / den / 400 Kč/hod (hlavní prac. činnost + příprava)

D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU:

Podprojekt celkem: 195.692,00 Kč
Požadovaná dotace: 185.907,40 Kč
Spolufinancování: 9.784,60 Kč

E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU:

11



Příloha 1

Turnus "V TAJEMNÉM SVĚTĚ FAUNY A FLÓRY” (5 - 9 let}

náklad vč. DPH/odvodů Popis

Spotřeba materiálu
výtvarné potřeby

3 360,00 Kč

2 360,00 Kč např. výkresy, pastelky, fixy, bloky, barvy

hygienické potřeby
např. ubrousky, kapesníčky, toal. Papíry, mýdlo, jar, desinfekce,

1000,00Kč utěrky, houbičky

Služby 15292,00 Kč

MHD a cestovné 2 205,00 Kč zajištění MHD a cestovného na výlety do okolí

stravování (12 dětí + 3 průvodci,

počítáno 130 Kč/osoba}
vstupné

Mzdy
lx DPP hlavní průvodce,

koordinátor (40 hod/týden/400

Kč)

9 750,00 Kč zajištění celodenní stravy pro účastníky
3 337,00 Kč zajištění vstupného v rámci výletů do okolí

44000,00 Kč

16000,00 Kč

lx DPP průvodce (35
hod/týden/400Kč) 14 000,00 Kč

lx DPP průvodce (35
hod/týden/40gKč). .

«
, 14 000,00 Kč

MZDY celkem 44000,00Kč

Materiál + služby celkem

AKTIVITA CELKEM

18 652,00 Kč

62652,00Kč

Turnus "HÝBEJ SE” 9 -13 let

náklad vč. DPH/odvodů Popis

Spotřeba materiálu

výtvarné potřeby
9500,00Kč

2 500,00 Kč výkresy, kreslící a jiné výtvarné pomůcky

hygienické potřeby
např. ubrousky kapesníčky, mýdlo, jar, desinfekce, utěrky,

1000,00 Kč houbičky

karimatky 1000,00Kč nákup karimatek pro potřeby pohybových aktivit

literatura a publikace

Služby
S 000,00 Kč nákup literatury a publikací pro potřeby tábora

15240,00 Kč

MHD a cestovné 3 000,00 Kč zajištění MHD a cestovného na výlety do okolí

stravování ( 12 dětí + 3 průvodci,

počítáno 130 Kč/osoba)
vstupné

Mzdy
1 x DPP hlavní průvodce,

koordinátor (40 hod/týden/400

Kč)

9750,00 Kč zajištění celodenní stravy pro účastníky
2490,00 Kč zajištěni vstupného v rámci výletů do okolí

44000,00Kč

16000,00 Kč

lx DPP průvodce (35
hod/týden/400 Kč) 14000,00 Kč

lx DPP průvodce (35
hod/týden/400 Kč) 14 000,00 Kč

MZDY celkem 44 000,00 Kč

Materiál + služby celkem

AKTIVITA CELKEM

24 740,00 Kč

68740,00 Kč

12



Příloha 1

DOBRODRUŽNÝ VÍKEND PRO MLADÉ (13 - 17 let}

náklad vč. DPH/odvodů Popis

Spotřeba materiálu 2500,00Kč

papírenské zboží 1500,00 Kč .

např. ubrousky kapesníčky, mýdlo, jar,
hygienické potřeby 1000,00Kč desinfekce, utěrky, houbičky

Služby 33000,00Kč

MHD a cestovné 3 000,00 Kč zajištění MHD a cestovného na výlety do okolí

15 000,00 Kč zajištění celodenní stravy pro účastníky - 3 dny
15 000,00 Kč zajištění ubytování pro účastníky - 2 noci

28800,00 Kč

9 600,00 Kč

1 x DPP průvodce (8 hod /
denně / 3 dny /400 Kč) 9600,00 Kč

1 x DPP průvodce (8 hod /
denně/ 3 dny /400 Kč) 9600,00 Kč

stravování

ubytování

Mzdy
1 x DPP hlavní průvodce,

koordinátor (8 hod / denně /
3 dny /400 Kč)

MZDY celkem 28800,00 Kč

Materiál + služby celkem 35500,00 Kč
AKTIVITA CELKEM 64 300,00 Kč

Podrobný položkový rozpočet je rovněž doložen v rámci přílohy č. 1 žádosti o

dotaci.

13



Příloha 1

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 2 Dětský sad

PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 2 Statutární město Opava

Adresa: Horní náměstí 69, 746 01 Opava

Statutární zástupce

Jméno a příjmení

Funkce: primátor

Email:

Telefon:

Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu

Jméno a příjmení:

Funkce: Oblastní spolek Českého červeného kříže, ředitelka

Email:

Telefon

Podpis statutárního zástupce:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.09

12:30:25 +0V00'

14



Příloha 1

POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č. 2 Dětský sad

A: STRUČNÝ POPIS PROJEKTU
1 Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů

Na území statutárního města Opavy je dle oficiálních statistik Ministerstva vnitra ČR
ke dni 6. 2. 2023 evidováno 1541 osob s dočasnou ochranou.

Dle dostupné evidence, kterou si průběžně vede žadatel k datu je na území
statutárního města Opavy řada typů možného nouzového ubytování, které je převážně
nabízeno v bytech, privátech, ale také na ubytovnách, penzionech. Nejvýznamnějším
místem nouzového ubytování jsou:

• Koleje Slezské univerzity, Vávrovická 44, Opava Vávrovice

Na území města se nicméně nachází významnější koncentrace osob (nad 10 osob),
které jsou zde ubytovány v menších kapacitních zařízení:

• Hotel Koruna, nám. Republiky 17, Opava
• Wellness hotel Opava, Žižkova 8, Opava
• Školicí středisko (Státní úřad inspekce práce, provozuje MV ČR), Zukalova 3,

Opava
• Internát ZŠ, Havlíčkova 1, Opava
• Dětské centrum Čtyřlístek, Nákladní 29, Opava
• NUB - Cyklobar, penzion, Slezská 93, Opava Malé Hoštice

Ostatní ubytovací kapacity na území statutárního města Opavy nejsou podrobněji
uváděny, s ohledem, že se jedná o dílčí ubytování do 1 0 osob v jednotlivé ubytovací
kapacitě, nicméně nejedná se zanedbatelné počty a lze je případně poskytovateli
dotace doložit.
S ohledem na tyto výčty lze konstatovat, že cílová skupina projektu, tedy osoby
s dočasnou ochranou představují na území statutárního města Opavy početně
významnou skupinu, se kterou je potřeba pracovat a poskytnout pomoc při adaptaci
v novém prostředí města.

Jako největší problémy lze jednoznačně vymezit:
• Jazyková bariéra
• Neznalost místního prostředí a místních podmínek
• Emoční traumata
• Izolovanost

Významnou část osob s dočasnou ochranou představují děti, na které je zaměřen
tento dílčí podprojekt.
Každodenní aktivity na centru v rámci dětské skupiny zahrnují především sociální
integraci dětí ze země postižené válečným konfliktem. Prostředí dětské skupiny na

„centru Paranycja" (dobrovolnické komunitní centrum pomoci válečným uprchlíkům) je
především pozvolným a přirozeným místem pro setkávání, komunikaci a

seznamováním s českým jazykem a kulturou. V prostředí malé skupinky dětí s jednou
českou lektorkou (učitelkou) a jednou ukrajinskou, dále dobrovolnic z řad maminek
Ukrajinek a studentek českých středních pedagogických a zdravotnických škol vznikl
bezpečný prostor pro otevřenou komunikaci, tvoření, hraní i výuku. V rámci
dopoledního programu se ve skupině věnují předškolní přípravě, výuce českého
jazyka, výtvarným činnostem, pohybovým a hudebním aktivitám.

15



Příloha 1

Projekt „Dětský saď1 vznikl na komunitním uprchlickém dobrovolnickém centru
Paranycja v Opavě velice krátce po jeho samotném otevření. Tato volnočasová aktivita
se rychle stala nedílnou součástí našeho centra a je velkou pomocí s adaptací
ukrajinských dětí v nové zemi, v novém cizojazyčném prostředí.

Hlavním cílem projektu je, s co největší citlivostí usnadnit začátky v nových životních
podmínkách dětem, ale i jejich maminkám, rodičům. Po útěku z válkou postiženého
domova musela spousta, především žen, matek, finančně zajistit svou rodinu, své děti.
Musely nastoupit do práce a děti umístit do našeho předškolního vzdělávacího
zařízení. Ne vždy se to však podařilo (kapacity našich mateřských škol byly naplněny,
absence proočkovanosti dětí z cizí země, v neposlední řadě především strach
žňového cizího a cizojazyčného prostředí, zažitá traumata...). Dětský sad nabízí
prostor pozvolného si zvykání v menší skupince dětí se dvěma ukrajinskými
lektorkami, které vytváří pocit bezpečí, jistoty, představují hodnoty známého a jedné
české lektorky, která děti postupně s citem provádí českým prostředím, novými zvyky
a zvyklostmi, hravou formou a s přirozeností učí český jazyk.

2. Předpokládaná cílová skupina a ieií počtv

Děti předškolního věku (3-6 let). Maximální počet ve skupině: 20 dětí (ideálně 16)
Případný doprovod rodiče (maminky) - dle individuálních potřeb dítěte (na
domluvenou přechodnou dobu).

3. Popis aktivit projektu:

V rámci dopoledního programu se ve skupině věnují předškolní přípravě, výuce
českého jazyka, výtvarným činnostem, pohybovým a hudebním aktivitám.

Každodenní program v Dětském sadu zahrnuje základní předškolní vzdělávání
v oblasti českého jazyka, matematiky, logiky, rozvoji řeči (rodného jazyka, ale také
přirozené naslouchání novému jazyku, jazyku českému), kreativity, pohybových
dovedností. Dnes, po více než půlroce fungování Dětského sadu lze konstatovat, že
největším přínosem je přátelské prostředí. Mnohým dětem se podařilo překonat své
strachy a komplexy, najít si kamarády. V Dětském sadu se prostřídalo více dětí,
některé se vrátily zpět domů, na Ukrajinu. Některé odešly do českých školek a škol.

B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU

Vzhledem k cílům a zaměření aktivity je zřejmé, že se jedná o kontinuální a
dlouhodobý proces. Tento dílčí podprojekt je tedy plánován se svou realizací po celý
rok 2023.
Aktivity budou zahájeny 1. 1. 2023 a ukončeny nejpozději 31. 12. 2023.

Provozní doba Dětského sadu:
Pondělí: 7:30--15:00
Úterý: 7:30--15:00
Středa: 7:30--15:00
Čtvrtek: 7:30--15:00
Pátek: 7:30--15:00

Aktivity Měsíc

16



Příloha 1

1. II. III IV V VI VII Vil! IX X XI XII
Provoz Dětského sadu

C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:

PLATY LEKTORŮ:
hl. koordinátorka:
HPP 8 hod. / 5 dní v týdnu / 400 Kč (práce koordinátora + hlavní prac. činnost +

příprava + úklid pracoviště)
lektoři:
HPP 7,5 hod. / 5 dní v týdnu / 400 Kč (hlavní prac. činnost + příprava + úklid
pracoviště)
HPP 6 hod. / 5 dní v týdnu / 400 Kč (hlavní prac. činnost + příprava + úklid
pracoviště)

D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU:

Podprojekt celkem:
Požadovaná dotace:
Spolufinancování:

2.077.700,00 Kč
1.973.815,00 Kč
103.885,00 Kč

E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU:

... i-

A2 Kroužek Dětský sad .

náklad vč. DPH/odvodů Popis

Spotřeba materiálu 106700,00Kč

knihy, encyklopedie, učebnice, vědomostní edukační hry a potřeby,
didaktické a vzdělávací potřeby 10000,00 Kč aj.

papíry, výkresy, výtvarné a kreslící potřeby, laminovačka folie, USB
výtvarné a kancelářské potřeby 23 900,00 Kč flash disk, zásuvka s vypínačem, baterie, aj.

koberec (metráž + pokládka), matrace na spaní, povlečení,

prostěradla, peřiny, polštáře, skříňka, plastové boxy na hračky,

spínací hodiny na topení, nádobí, naběračka, keramické hrníčky,
vybavení prostor dětského sadu 58000,00Kč rolety, aj.

mop, kýbl, látkové utěrky, ručníky, papírové ubrousky, kapesníky,
hygienické potřeby a potřeby na úklid 14 800,00 Kč toai. Papír, toal. Mýdlo, jar, desinfekce, utěrky, houbičky, aj.

Energie ; 25lboO,odKč >
.

náklady na energie 251000,00 Kč náklady na elektřinu, plyn, vodu vč. srážkové
Mzdy 1720000,00 Kč

1 x HPP Hlavní koordinátor (8 hod / 5 dnív

týdnu, 400 Kč) 640 000,00 Kč 1.1.2023 - 31.12.2023 (s výjimkou letních prázdnin)

1 x HPP lektor {7,5 hod / 5 dní v týdnu / 400 Kč) 600000,00 Kč 1.1.2023 - 31.12.2023 (s výjimkou letních prázdnin)

1 x HPP lektor {6 hod / 5 dní v týdnu / 400 Kč) 480000,00 Kč 1.1.2023 - 31.12.2023 (s výjimkou letních prázdnin)

MZDYcelkem 1720000,00Kč

Materiál +služby celkem 357700,00Kč

AKTIVITA CELKEM 2077700,00Kč

dotace 95% 1973 815,00 Kč

Podrobný položkový rozpočet je rovněž doložen v rámci přílohy č. 1 žádosti o

dotaci.

17



Příloha 1

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 3 Pal‘anycja

PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 1 Statutární město Opava

Adresa: Horní náměstí 69, 746 01 Opava

Statutární zástupce

Jméno a příjmení

Funkce: primátor

Email:

Telefon:

Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu

Jméno a příjmení:

Funkce: Oblastní spolek Českého červeného kříže, ředitelka

Email:

Telefon:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.09

12:30:57 +0T00'

Podpis statutárního zástupce: .........................................................

18



Příloha 1

POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č. 3 Pal‘anycja

A: STRUČNÝ POPIS PROJEKTU
1 Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů

Na území statutárního města Opavy je dle oficiálních statistik Ministerstva vnitra ČR
ke dni 6. 2. 2023 evidováno 1541 osob s dočasnou ochranou.

Dle dostupné evidence, kterou si průběžně vede žadatel k datu je na území
statutárního města Opavy řada typů možného nouzového ubytování, které je převážně
nabízeno v bytech, privátech, ale také na ubytovnách, penzionech. Nejvýznamnějším
místem nouzového ubytování jsou:

• Koleje Slezské univerzity, Vávrovtcká 44, Opava Vávrovice

Na území města se nicméně nachází významnější koncentrace osob (nad 10 osob),
které jsou zde ubytovány v menších kapacitních zařízení:

* Hotel Koruna, nám. Republiky 17, Opava
• Wellness hotel Opava, Žižkova 8, Opava
• Školicí středisko (Státní úřad inspekce práce, provozuje MV ČR), Zukalova 3,

Opava
• Internát ZŠ, Havlíčkova 1 , Opava -

• Dětské centrum Čtyřlístek, Nákladní 29, Opava
• NUB - Cyklobar, penzion, Slezská 93, Opava Malé Hošíice

Ostatní ubytovací kapacity na území statutárního města Opavy nejsou podrobněji
uváděny, s ohledem, že se jedná o dílčí ubytování do 10 osob v jednotlivé ubytovací
kapacitě, nicméně nejedná se zanedbatelné počty a lze je případně poskytovateli
dotace doložit.
S ohledem na tyto výčty lze konstatovat, že cílová skupina projektu, tedy osoby
s dočasnou ochranou představují na území statutárního města Opavy početně
významnou skupinu, se kterou je potřeba pracovat a poskytnout pomoc při adaptaci
v novém prostředí města.

Jako největší problémy lze jednoznačně vymezit:
• Jazyková bariéra
• Neznalost místního prostředí a místních podmínek
• Emoční traumata
• Izolovanost

Opavské dobrovolnické komunitní centrum na pomoc válečným uprchlíkům vzniklo
v bezprostřední reakci na situaci v roce 2022, po vypuknutí Ruské invaze na Ukrajinu.
Z iniciativy dobrovolníků, za podpory Oblastního spolku Českého červeného kříže
Opava, Slezské univerzity a Statutárního města Opavy a spojením dobrovolníků z řad
Charity Opava, České bratrské církve a jiných dobrovolnických spolků a organizací
vzniklo centrální kontaktní místo pro ukrajinské rodiny, jež musely kvůli válečnému
konfliktu opustit své domovy.
Cílem bylo nejen pokračovat ve sbírkách základních potřeb pro příchozí uprchlíky a
poskytnutí první humanitární pomoci, jak tomu bylo v prvních dnech ruské agrese, kdy
sbírky probíhaly v soukromých prostorách, ale především vytvoření bezpečného
sdíleného prostoru.

19



Příloha 1

Středobodem našeho dočasného komunitního centra se bezesporu stal prostor Info
centra a tzv. „free shopu“. V počátcích (v prvních 4 měsících) byly tyto prostory
otevřeny veřejnosti čtyři dny v týdnu, dnes jsme provoz zkrátili na dva dny v týdnu.
V tento čas lidé, převážně maminky s dětmi, důchodci, přicházejí na centrum pro
základní potraviny a hygienické potřeby, oblečení či obuv, vybavení do domácnosti,
potřeby pro kojence a děti, základní školní potřeby apod. Kromě materiální pomoci
jsou naši dobrovolníci každou směnu nápomocní v řešení nejrůznějších problémů
(pomoc s hledání práce, ubytováním, školního zřízení, orientace v novém prostředí,
v novém městě, na úřadech, pomoc s vyřízením víza či soc. dávek, s vyhledáním
lékařské pomoci, tlumočením, nabídky volnočasových aktivit apod.). Kromě důležitých
informačních nástěnek, které na centru existují na více místech, máme také prostor
„knihovny (vícejazyčné)Vmalé studovny, ve které je prostor pro klidné setkání a
vyřízení si důležitých materiálů. Prostor pro setkání.

Cílem tohoto projektu je udržet provoz uprchlického centra Paťanycja a veškeré jeho
aktivity, zejména v oblasti poskytování základního poradenství a kurzů a lekcí českého
jazyka.

2. Předpokládaná cílová skupina a její počtv

Cílovou skupinou projektu jsou všechny osoby s dočasnou ochranou na území města,
které mohou kdykoliv služeb centra využít. Ke dni 6. 2. 2023 je na území města Opavy
dle statistik Ministerstva vnitra ČR evidováno 1541 osob s dočasnou ochranou,
všechny tyto osoby představují potenciální uživatele služeb centra.

3. Popis aktivit projektu:

Dobrovolníci na centru v prostorách FREE SHOPU a Infocentra pracují během dne
rozděleni na dvě směny (9-1 3, 1 3-1 7 hod). Na jedné směně bývá ideálně 1 koordinátor
skupiny a 1 - 2 dobrovolníci, případně Mládež ČČK (dle potřeby a obsahu práce na

centru). Během dne je minimálně jeden z dobrovolníků z řad Ukrajinců a pomáhá
s komunikací, překlady a snadnějším dorozuměním. Koordinátoři si mezi sebou
předávají aktuální informace a informace od hl. koordinátora (pokud není přítomen).
Rozpis na směny dobrovolníků zajišťuje hl. koordinátor vždy na dva měsíce dopředu
formou sdílené on-line tabulky.

Dobrovolníci na centru: ukrajinští dobrovolníci, dobrovolníci z Charity Opava,
dobrovolníci Oblastního spolku ČČK Opava, Česká bratrská církev Opava a Elim, MAS
Opavsko, Slezská univerzita, jednotlivci, dobrovolníci z Gottfrei (iniciátoři projektu).
- dříve také spolek Kapradí.

V rámci dílčího podprojektu budou v centru Paťanycja realizovány:

Pravidelné aktivity:

• Kurzy českého jazyka (3 kurzy / 3 lektoři českého jazyka, 1 lekce / 1 - 2
hodiny týdně)

• Lekce českého jazyka pro děti mladšího školního věku (1 kurz 1 1 lektor
českého jazyka, 1 lekce / 1 hodina týdně)

• Konverzace v českém jazyce (1 kurz / 1 lektor, 1 lekce / 2 - 4 hodiny
• Konzultační místnost lékařů Oblastního spolku ČČK Opava

20



Příloha 1

• spolupráce s Oblastním spolkem ČČK Opava, Mládeží ČČK Opava, Slezskou
univerzitou, MAS Opavsko, Charita Opava, Spolek Kapradí, Česká bratrská
církev Opava a Elim Opava spolupráce se sdružením STOP

Nepravidelné aktivity:
• přednášky a workshopy k důležitým aktuálním tématům (pracovní nabídky,

změny v prodloužení pobytu na území ČR, nároky na dávky apod.)
• jóga a meditace
• výtvarné dílničky pro děti
• setkávání seniorů/klub seniorů
• projekt „Vítej v Česku"
• humanitární pomoc a odvoz potřebného materiálu na Ukrajinu
• jednorázové mimořádné akce (Den matek, Den dětí, Mikuláš, Vánoce -

Ukrajinské a České tradice, den her s dětmi ze ZŠ Labyrint)

Práce na centru: Dobrovolníci na centru v prostorách FREE SHOPU a Infocentra
pracují během dna rozděleni na dvě směny (9-13, 13-17 *na jaře a v létě jsme bývali
na centru déle, areál OPTYSu byl otevřený do 18:00, bylo také více aktivit venku). Na
jedné směně bývá ideálně 1 koordinátor skupiny a 1 - 2 dobrovolníci, případně Mládež
ČČK (dle potřeby a obsahu práce na centru). Během dne je minimálně jeden
z dobrovolníků z řad Ukrajinců a pomáhá s komunikací, překlady a snadnějším
dorozuměním. Koordinátoři si mezi sebou předávají aktuální informace a informace od
hl. koordinátora (pokud není přítomen). Rozpis na směny dobrovolníků zajišťuje ht.
koordinátor vždy na dva měsíce dopředu formou sdílené on-line tabulky.
Dobrovolníci na centru: ukrajinští dobrovolníci, dobrovolníci z Charity Opava,
dobrovolníci Oblastního spolku ČČK Opava, Česká bratrská církev Opava a Elim, MAS
Opavsko, Slezská univerzita, jednotlivci, dobrovolníci z Gottfrei (iniciátoři projektu).
- dříve také spolek Kapradí

Obsah práce:
• vycházet z aktuálních informací hl. koordinátora a dle nejnovějších informací na

našich sociálních sítích (FB a Instagram) či fýzických nástěnkách na centru
• výdej humanitární pomoci (potravinová sbírka, hygienické potřeby)
• podávání informací o nabídkách našeho centra
• pomoc s výběrem produktů na volné sbírce
• pomoc při tlumočení (UA dobrovolník)
• práce ve skladu (příjem věcí, třídění, nakládání na odvoz, úklid)
• udržování pořádku ve všech prostorách centra (převážně pak v místnostech

s oblečením a udržování pořádku v dětském koutku)
• dohled v prádelně (dle potřeby klientů)
• pomoc s přípravami a úklidem při mimořádných akcích na centru

Obsah práce hl. koordinátora:

• včasné reagování na aktuální potřeby klientů a přizpůsobení uspořádání,
nabídek a personálního zajištění centra

• zajištění bezproblémového chodu celého centra (FREE SHOP, infocentrum,
Dětský sad, lekce českého jazyka, volnočasové aktivity, Psychologická
poradna, jednorázové akce a mimořádné aktivity)

• personální pokrytí celého centra Pafanycja a koordinace všech dobrovolníků
(viz. On-line tabulky)

• zapracování nových dobrovolníků (zejména pak z řad studentů)
21



Příloha 1

• vytvoření, rozčlenění komunitního centra a dohled nad udržováním pořádku a
čistoty (interiéry i exteriéry)

• celková administrativa spojená s chodem centra (archivace, archivace
fotografií, programy, informační materiály, prac. pozice apod.)

• poskytování aktuálních informací pro cizince a uprchlíky
(*dennodenně sledujeme novinky na příslušných portálech, soc. sítích, FB
skupinách - např. KACPU msk, Naši Ukrajinci, webový portál pro cizince,
apod.)
**nejčastěji řešené otázky: víza, pojištění, ubytování, soc. služby, lékaři,
psychologická pomoc, právní pomoc a tlumočení, umístění do předškolního a
školního zařízení, práce, lekce českého jazyka, stěhování, aktuální
problematika... /informačně, někdy také personálně, osobně/

• pomoc při komunikaci s úřady, lékařem, školním zařízením, pomoc
s ubytováním a hledáním vhodné práce (každý týden máme na centru aktuální
nabídku volných prac. míst - zasíláno z ÚP Opava, vlastní zdroje)

• pokud je potřeba, doprovod a pomoc při návštěvě lékaře, úřadů, škol apod.
(pokud nejdeme osobně, zajistíme jiného dobrovolníka, nejlépe schopného
při tlumočením)

• podávání informací o nabídkách našeho centra
• aktualizace fyzických info nástěnek
• shánění nových informací ohledně našeho města a volnočasových aktivit

(zejména pro děti), doučování
• systém a udržování pořádku v knihovně/studovně
• výdej humanitární pomoci (potravinová sbírka, hygienické potřeby)
• příjem humanitární sbírky (vytvoření aktuálních seznamů potřeb, převzetí

sbírky, uskladnění, rozdělení produktů na měsíc výdeje)
• pomoc s výběrem produktů na volné sbírce
• oslovování veřejnosti a sponzorů v rámci veřejných sbírek (produkty běžného

užívání - dříve potraviny, hygiena., neustále sezónní oblečení a obuv, školní
potřeby, kojenecké zboží, peřiny a lůžkoviny, vybavení domácnosti (nádobí
apod.), domácí spotřebiče a nábytek, knihy a učebnice, hračky, autosedačky,
kočárky...)

• práce ve skladu (systém uskladnění, příjem věcí od dárců a ze sbírek, důkladné
třídění, nakládání na odvoz, úklid, pravidelná kontrola)

• pravidelné zajišťování odvozu odpadů a nefunkčního zboží (obalové materiály,
nefunkční spotřebiče, vše co nepatří do komunálního odpadu)

• pokud je to možné, zajištění případného odvozu nábytku z centra do ubytování
klienta

• udržování pořádku ve všech prostorách centra (systém uspořádání), archivace
• zajišťování jednorázových akcí, kurzů, workshopů, přednášek (program,

organizace, personální zajištění, pokud je třeba ~ možný sponzoring na
občerstvení a odměny, dárky /viz. Den dětí, Vánoce, Mikulášská nadílka)

• organizační zajištění stálých aktivit centra (personální zajištění, rozvrhy,
koordinace lektorů) - organizace, přípravy a úklid při mimořádných akcích na
centru

• navázání spolupráce s humanit. Organizacemi na Ukrajině (balení potřebných
produktů, převoz, apod.)

- na centru býváme mnohdy také první psychologická pomoc a snažíme se nabídnout
především náruč útěchy a bezpečí

+ grafická práce / sociál média / propagace

22



Příloha 1

(vždy dvojjazyčná CZE/UA, mimořádně EN - dvě verze grafiky na jednu akci)
• tvorba propagačních materiálů týkajících se centra (plakáty, letáčky, pozvánky,

bannery, malé tiskoviny, dotazníky ~ pro tisk i on-Iine šíření)
• mimořádně tvorba propagačních materiálů na akce pro ukrajinské kíienty, které

přímo nepořádá naše centrum, ale naše spřátelená organizace či uskupení
(akci na našem centru propagujeme), případně výpomoc pro klienta centra
s graf. zpracováním vlastního projektu (např. při hledání práce, nabídka
poskytovaných služeb apod.)

• úprava příchozích informačních materiálů pro naše klienty (z úřadů, ze

spřátelených organizací apod.) - většinou ve formátech nevhodných pro
publikaci na soc. sítích

• tvorba a aktualizace organizačních tabulek (on-Iine na FB skupinách -

uzavřených i veřejných)
• tvorba a aktualizace rozvrhů celého centra, FREE SHOPU a Infocentra, učebny

a výukové místnosti
• sdílení všech propagačních materiálů na sociálních sítích (Facebook a

Instagram) = „živá údržba"
• propagace všech aktivit našeho komunitního centra na sociálních sítích

(Facebook a instagram) - příspěvky, Reals, Insta stories, archivace Insta
stories

• přesdílení našich aktivit na další soc. sítě a skupiny (např. Ukrajinci v Opavě,
chatovací místnosti UA, platforma Telegram)

• fotodokumentace a videodokumentace z akcí a běžného každodenního života
na centru (pokud nejsem u nějaké akce osobně, jsou požádáni přítomní
koordinátoři/účastníci)

• úprava fotografií, archivace, pravidelné postování na FB, příspěvky a Insta
stories

• oslovování potenciálních dárců sbírky, vizuální oslovování veřejnosti
• vizuální a slovní děkování dárcům
• pravidelné podávání aktuálních informací (celkově) a další komunikace s

ostatními dobrovolníky (FB skupina Organizační tým, případně FB skupina
Dobrovolníci Pafanycja, e-mailem...)

B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU
Vzhledem k cílům a zaměření aktivity je zřejmé, že se jedná o kontinuální a

dlouhodobý proces. Tento dílčí podprojekt je tedy plánován se svou realizací po celý
rok 2023.
Aktivity budou zahájeny 1. 1 . 2023 a ukončeny nejpozději 31. 12.2023.

Aktivity Měsíc

I. II. ni IV v vi_ VII Vlil IX X XI XII
Kurzy českého jazyka

Lekce českého jazyka pro děti
mladšího školního věku

‘

Konverzace v českém jazyce

Konzultační místnost lékařů
Oblastního spolku ČČK Opava

5

Nepravidelné aktivity - kontinuálně
v průběhu celého roku

_____

í

LJ

23



C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:

Příloha 1

Hlavní koordinátor centra:
1 x HPP 8 hod. / 5 dní v týdnu / 400 Kč (práce koordinátora + hlavní prac. činnost +

příprava + úklid pracoviště)
1 x DPP 300 hod / rok / 400 Kč (práce koordinátora + hlavní prac. činnost + příprava
+ úklid pracoviště)
Pracovník na výdeji humanitární sbírky:
2 x HPP 19.244,00 /měsíc
Uklízečka:
1 x DPP 40 hod i měsíc / 200 Kč

D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU:

Podprojekt celkem: 1 .527.806,00 Kč
Požadovaná dotace: 1 .451 .41 5,70 Kč
Spolufinancování: 76.390,30 Kč

E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU:

náklad vč. DPH/odvodů Popis

Spotřeba materiálu
papírenské zboží a kancelářské potřeby
učebnice, slovníky

81950,00 Kč
12 250,00 Kč papíry, psací potřeby, lep. Pásky, špendlíky,
10000,00 Kč

prací prostředky, ubrousky, kapesníky, toal. Mýdlo,
jar, desinfekce, utěrky, houbičky, hadry, rukavice,

hygienické potřeby a potřeby na úklid
materiál na mimořádné tématické aktivity centra -

např. Vánoce, Ukrajinské svátky, den matek, den dětí,

Mikuláš, klub mládeže 30500,00 Kč papírenské zboží, drobné občerstvení, aj.

8 000,00 Kč apod.

montážní materiál, řezivo, hlína, zemina, konve na

vodu, sud na dešťovou vodu 300 1, sazenice, nářadí,
materiál na vytvoření komunitní zahrádky 21 200,00 Kč aj.

1445856,00 Kč
120000,00 Kč1 x DPP - hlavní koordinátor centra 400 Kč / hod

1 x HPP hlavní koordinátor centra, grafik, sociál
media, propagace 400 Kč / hod

1 x HPP - pracovník na výdeji humanitární sbírky 200

Kč /hod
1 x HPP - pracovník na výdeji humanitární sbírky 200

Kč / hod
1 x DPP - uklízečka 200 Kč / hod

768000,00 Kč

230928,00 Kč

230928,00 Kč

96000,00 Kč

MZDY celkem

Materiál + služby celkem 81950,00 Kč

1527806,00 Kč

1445 856,00 Kč

AKTIVITA CELKEM

dotace 95% 1451415,70 Kč

24



Příloha 1

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č. 4 Kruh podpory a

_

psychologické konzultace
_

PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č. 1 Statutární město Opava

Adresa: Horní náměstí 69, 746 01 Opava

Statutární zástupce

Jméno a příjmení:

Funkce: primátor

Email:

Telefon:

Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu

Jméno a příjmení:

Funkce: Oblastní spolek Českého červeného kříže, ředitelka

Email:

Telefon:

Podpis statutárního zástupce:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.09

12:31:25 +0V00'

25



Příloha 1

POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č. 4 Kruh podpory a psychologické
konzultace

A: STRUČNÝ POPIS PROJEKTU
1. Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů

Na území statutárního města Opavy je dle oficiálních statistik Ministerstva vnitra ČR
ke dni 6. 2. 2023 evidováno 1541 osob s dočasnou ochranou.

Dle dostupné evidence, kterou si průběžně vede žadatel k datu je na území
statutárního města Opavy řada typů možného nouzového ubytování, které je převážně
nabízeno v bytech, privátech, ale také na ubytovnách, penzionech. Nejvýznamnějším
místem nouzového ubytování jsou:

• Koleje Slezské univerzity, Vávrovická 44, Opava Vávrovice

Na území města se nicméně nachází významnější koncentrace osob (nad 10 osob),
které jsou zde ubytovány v menších kapacitních zařízení:

• Hotel Koruna, nám. Republiky 17, Opava
• Wellness hotel Opava, Žižkova 8, Opava
• Školicí středisko (Státní úřad inspekce práce, provozuje MV ČR), Zukalova 3,

Opava
• Internát ZŠ, Havlíčkova 1 , Opava -

• Dětské centrum Čtyřlístek, Nákladní 29, Opava
• NUB - Cyklobar, penzion, Slezská 93, Opava Malé Hoštice

Ostatní ubytovací kapacity na území statutárního města Opavy nejsou podrobněji
uváděny, s ohledem, že se jedná o dílčí ubytování do 1 0 osob v jednotlivé ubytovací
kapacitě, nicméně nejedná se zanedbatelné počty a lze je případně poskytovateli
dotace doložit.
S ohledem na tyto výčty lze konstatovat, že cílová skupina projektu, tedy osoby
s dočasnou ochranou představují na území statutárního města Opavy početně
významnou skupinu, se kterou je potřeba pracovat a poskytnout pomoc při adaptaci
v novém prostředí města.

Jako největší problémy lze jednoznačně vymezit:
• Jazyková bariéra
• Neznalost místního prostředí a místních podmínek
• Emoční traumata
• Izolovanost

Cílem této části projektu je vytvoření psychologického podpůrného prostředí,
poskytnutí psychologické pomoci při obnově duševního zdraví a pohody, pomoc při
navazování nových kontaktů a vztahů v Opavě a pomoc s integrací a adaptací
uprchlíků v ČR. Výsledkem bude zotavení jejich psychického stavu.

2 Předpokládaná cílová skupina a ieií počty

Psycholog vede nyní 3 skupiny skupiny na sociálních sítích:

26



Příloha 1

- telegramový chat "Opava - chat", 318 lidí, - obecný chat pro výměnu relevantních
informací, novinek, zkušeností s řešením problémů.
- telegramový chat „Teplé kolo" (50 lidí) - podpůrná skupina, pozvánky na akce,
plán schůzek, úkoly a testy, foto a video reportáže ze schůzek, plánování
budoucích aktivit;
- facebooková stránka „Ukrajinci v Opavě" (537 lidí) - stránka pro výměnu
aktuálních informací a zkušeností z života ve městě a o možnostech psychologické
podpory, pracovní nabídky, aj.

Účastníci těchto skupin představují potenciální klienty tohoto podprojektu, někteří
z nich se již aktivit účastní.

3. Popis aktivit projektu:

1. Skupinové aktivity (2x týdně 3 hodiny)
Cílem je vytvořit místo a prostor, kam se lidé mohou volně přicházet, aby se

seznámili, sdíleli bolest i radost, povídali si o svých pocitech, problémech a

potřebách. Jde o setkání bez konkrétního tématu. Směr a téma schůzky se určuje
na základě požadavku, stavu a potřeb těch, kteří na schůzku přišli. Může být
prováděna pomocí cvičební podpory, arteterapie, koučování nebo psychologických
technik, nebo jen mastermind nebo aktivního naslouchání a podpůrných technik.
Zde si také vyměňujeme znalosti a zkušenosti, vzájemně se motivujeme k řešení
problémů a úkolů.
Hlavním cílem a úkolem je naslouchání, podpora, seznámení, stanovení stavu a

případného směřování skupinových setkání, školení a přihlašování na jednotlivá
setkání.
Náplň:
- reflexivní podpůrné skupiny s podporou a moderováním psychologa
- trénink životních dovedností pro zlepšení osobního a společenského života
- umění - léčebná a relaxační činnosti vedoucí k narovnání psychického stavu a

vymanění se ze stresových situací
- aktivity pro integraci do společnosti: společenská setkání, sportovní nebo
kulturníaktivní činnosti
- skupinová práce online

Orientační témata setkání:
Mé cíle a plány

Psychologická škola - Konflikt a já
Psychologická škola - jsem matka
Psychologická škola - Co slyším?
Proč mě moje dítě (moje rodina) necítí?
Výchova dětí a teenagerů - výzvy a přání
Jak povzbudit šťastné vztahy? - Já a svět
Jak řídit svůj život. Mé sny

Výchova děti - výzvy a realita
Time management dnešní ženy. Jak uspět v dnešním světě?
Vyjednávání v rodině - jak přežít?

27



Příloha 1

Arteterapie pro dospělé
Já a moje životní role.
Kým chci být?

A další témata na žádost klientů a účastníků.
Pozn. Aktivity mohou probíhat v komunitním centru pro válečné uprchlíky
(Paljanyca), na exkurzích do terénu nebo při návštěvách v jiných prostorách a

místech.

2. Individuální konzultace (6 hodin týdně)
- setkání se mohou zúčastnit ženy, muži a děti od 14 let (od 3 let v doprovodu

rodičů)
- samostatná práce s klienty staršími 18 let, u nezletilých jen se svolením rodičů

3, Přípravné práce (4 hodiny týdně)
-15 minut přípravy z každých 60 minut práce
= příprava na jednání - studium stavu skupiny, plánování akcí, vývoj a úprava
materiálů pro jednání, příprava obrazových materiálů, výběr a příprava praktických
úkolů a tiskových materiálů, testování vypracovaného programu.

B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU
Vzhledem k cílům a zaměření aktivity je zřejmé, že se jedná o kontinuální a

dlouhodobý proces. Tento dílčí podprojekt je tedy plánován se svou realizací po celý
rok 2023.
Aktivity budou zahájeny 1. 1. 2023 a ukončeny nejpozději 31. 12. 2023.

Aktivity Měsíc

I. JL JÍL JV _v_ VI VII Vlil JX X xl XII
Skupinové aktivity vč. přípravných
prací

Individuální konzultace vč.
přípravných prací

C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU:

Skupinové aktivity

1 x HPP 3 hod. / 2 dny v týdnu / 6 hodin celkem - hodinová sazba 400 Kč

Individuální konzultace

1 x HPP 6 hod. / týdně / 6 hodin celkem - hodinová sazba 400 Kč

Přípravné práce

1 x HPP max. 4 hod. / týdně / 4 hodiny celkem - hodinová sazba 400 Kč

Přípravné práce budou představovat max. 15 min. přípravy z každých 60 minut práce.

D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU:

Podprojekt celkem: 352.800,00 Kč

28



Příloha 1

Požadovaná dotace: 335.160,00 Kč
Spolufinancování: 17.640,00 Kč

E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU:

A4 kruh podpory a psychologické koiizijltáce ; : ■

náklad vč. DPH/odvodů Popis

Spotřeba materiálu 20000,00 Kč
Papíry, výtvarné potřeby pro arteterapii (barvy,

materiál pro arteterapii 20000,00 Kč skicáky, štětce, lepidla aj.)

MldV 332800,00 Kč
1 x HPP psycholog - skupinové aktivity (2x3 hod /
týden / 400 kč + příprava 2 h / týden) 166400,00 Kč
1 x HPP psycholog - individuální konzultace ( 6 hod /
týden / 400 Kč + příprava 2 h / týden) 166 400,00 Kč

MZDY celkem 332 800,00 Kč

Materiál + služby celkem 20000,00Kč

AKTIVITA CELKEM 352800,00 Kč

dotace 95% 335 160,00 Kč

Podrobný položkový rozpočet je rovněž doložen v rámci přílohy č. 1 žádosti o
dotaci.

29


